
     Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

e Art. 32 L. 69/2009)

N.             Reg. Pubblicazioni

Si  certifica  che copia  del
presente verbale è  stata
pubblicata il  giorno 25-01-2018

all’Albo on-line ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì, 25-01-2018

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to (GAZZOLA LUISA)
_________________________________

UFFICI INTERESSATI
□ SEGRETARIO

□ SEGRETERIA/TRIBUTI

□ RAGIONERIA

□ COMMERCIO

□ PROTOCOLLO

□ TECNICO

□ URBANISTICA/C.E.D.

□ ANAGRA./STATO CIVILE

□ ASSISTENZA

□ BIBLIOTECA

□ POLIZIA URBANA

□ CULTURA

OGGETTO: DEFINIZIONE DI CRITERI E SOGLIE ISEE PER L'ACCESSO
ALLE PRESTAZIONI ECONOMICHE E FASCE DI COMPARTECIPAZIONE
DEI CITTADINI PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 18:30, nella sede

municipale per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la

Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

  presenti n.    3 e assenti n.    2.

Assiste all’adunanza il Dott. SANO' ANTONINO - Segretario Comunale.

Il Sig. TONDI MASSIMO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

COMUNE DI FONTE
Provincia di Treviso

NOTE

………………………………

………………………………

………………………………

Immediatamente eseguibile: S Trasmessa alla Prefettura

Soggetta a controllo: N       di Treviso in data

      Soggetta a ratifica: N                    ________________________

Deliberazione n. 15

in data 23-01-2018

Prot. n. __________

ASSESSORE P

P

CARICA

ZANOTTO SANDRA ASSESSORE A

P/A

CECCATO LUIGINO VICE SINDACO A

C O P I A

NOMINATIVO

REGINATO LINO ASSESSORE P

   TONDI MASSIMO SINDACO

SIGNOR SILVIA



Del. G.C. N. 15 del 23-01-2018

OGGETTO: DEFINIZIONE DI CRITERI E SOGLIE ISEE PER L'ACCESSO ALLE PRESTAZIONI
ECONOMICHE E FASCE DI COMPARTECIPAZIONE DEI CITTADINI PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE

                                                                 LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 28 marzo 2017 ad oggetto: “Approvazione
regolamento comunale per l’accesso al sistema integrato di interventi e servizi sociali del Comune di Fonte in
attuazione del DPCM 159/2013”;

VISTO l’art. 15 “ Servizio di assistenza domiciliare”  comma 4 (compartecipazione al costo del servizio) del
sopra citato regolamento che prevede che la Giunta Comunale, con apposita deliberazione, definisca le soglie di
compartecipazione dell’utenza al costo del progetto personalizzato che si intende attivare attraverso le prestazioni
socio-assistenziali richieste;

VISTO, altresì, l’art. 23 “Individuazione soglie d’accesso ed entità del contributo” del sopra citato regolamento
che prevede che la Giunta Comunale, con apposita deliberazione, determini il valore economico delle soglie
d’accesso al contributo di cui alla lettera A (contributo ordinario), di cui alla lettera B (contributo straordinario) e
di cui alla lettera C (contributo a progetto individualizzato) dell’art. 22 del medesimo regolamento;

CONSIDERATO, inoltre, sempre ai sensi dell’art 23, che la Giunta Comunale può definire ulteriori criteri per la
selezione dei beneficiari e l’entità massima di contributo annuo riconoscibile per ogni nucleo familiare;

PRESO ATTO che il perdurare della crisi economica e la difficoltà di reperire altra occupazione continua a
gravare pesantemente su molte famiglie, soprattutto se in presenza di figli minori;

RITENUTO opportuno, in attuazione a quanto previsto dagli art 15 e 23 del “Regolamento comunale per
l’accesso al sistema integrato di interventi e servizi sociali del Comune di Fonte in attuazione del DPCM
159/2013” stabilire dei criteri omogenei di valutazione in proporzione ai carichi familiari ed in linea con la
normativa vigente in materia, per rispondere alle richieste che pervengono all’Ufficio Servizi Sociali;

VISTO il D.Lgs. n. 147 del 15 settembre 2017 che ha istituito, a decorrere dal 01 gennaio 2018, il Reddito
d’Inclusione (ReI), quale misura nazionale di contrasto alla povertà;

VISTA la legge 328/00;

VISTA la L. R. 55/82 e successive modificazioni;

RICHIAMATO l’art. 48 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 per quanto riguarda le competenze della
Giunta;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i preventivi pareri favorevoli resi dai Responsabili dei settori interessati per quanto riguarda la regolarità
tecnica e contabile, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

AD UNANIMITà DI VOTI favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di richiamare e approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

di definire i criteri e le soglie ISEE per l’accesso alle prestazioni economiche e le fasce di2.
compartecipazione dei cittadini per il servizio di assistenza domiciliare come da prospetto allegato, parte
integrante della presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI FONTE



di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al cittadino e alla persona – Servizi Amministrativi,3.
l’attuazione della presente deliberazione attraverso la predisposizione degli atti necessari.

stante l’urgenza, con separata votazione ad unanimità di voti legalmente espressi, la presente4.
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs
18.08.2000 n. 267.

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
 Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Parere in ordine alla regolarità tecnica:
■ FAVOREVOLE
□ CONTRARIO

                    IL RESPONSABILE                                              Visto di regolarità e completezza
       SERVIZI AL CITTADINIO E ALLA PERSONA                                                           dell’Istruttoria

                        Ziliotto Stefania                                                                             Ziliotto Stefania

           _________________________                                                   __________________________________

Parere in ordine alla regolarità contabile

■   FAVOREVOLE
□  CONTRARIO

□    Si attesta che l'atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione  economico-finanziaria o sul

      patrimonio dell'ente. 

                                                                                                                   IL RESPONSABILE

                                                                          SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                         Griggion Giuseppe

*********

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI FONTE



DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI FONTE



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 25-01-18 .                                                                                    IL FUNZIONARIO INCARICATO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (Art. 125, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari.
Fonte, lì 25-01-18

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
                  F.to GAZZOLA LUISA

______________________________________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE ALLA PREFETTURA (Art. 135, c. 2, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267)
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione mediante invio - oggi ............ giorno di pubblicazione al
Prefetto.
Fonte, lì................

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:
                                     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                          F.to TONDI MASSIMO                           F.to SANO' ANTONINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI FONTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e

Art. 32 L. 69/2009)

N.             Reg. Pubblicazioni

Si  certifica  che copia  del
presente verbale è  stata pubblicata
il  giorno 25-01-2018

all’Albo on-line ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì, 25-01-2018

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.TO (GAZZOLA LUISA)

_____________________________________

UFFICI INTERESSATI

□ SEGRETARIO

□ SEGRETERIA/TRIBUTI

□ RAGIONERIA

□ COMMERCIO

□ PROTOCOLLO

□ TECNICO

□ ANAGRA./STATO CIVILE

□ ASSISTENZA

□ BIBLIOTECA

□ POLIZIA URBANA

_________________________________

NOTE

…………………………………

…………………………………

…………………………………



                  F.to GAZZOLA LUISA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ DELIBERAZIONE
(Art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e Art. 32 L. 69/2009 )

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
il ……………………decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo on-line del▫
Comune, (comma 3, dell’Art. 134 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000, n. 267 e Art. 32 L.
69/2009).
Per conferma della deliberazione di Giunta Comunale/Consiglio Comunale con voto favorevole della▫
maggioranza assoluta dei componenti il Consiglio Comunale, su richiesta di 1/5 dei Consiglieri Comunali
(art. 127, comma 2, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267).

Fonte, lì ……………….
          IL RESP.  DEL PROCEDIMENTO
                  F.to GAZZOLA LUISA

___________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, ...................                                                                                    IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-01-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI FONTE


